

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

TERMO DE ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO

O Diretor Presidente da MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR, no uso de suas atribuições e considerando as informações constantes na ata da sessão pública, resolve ADJUDICAR E HOMOLOGAR OS LOTES 01-25 licitação 036/2023/MTPAR, processo administrativo nº MTPAR-PRO-2023/00956, o qual tem por objeto "Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual e Coletivas para os trabalhadores da obra do Parque Novo Mato Grosso, conforme especificações, condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

LOTE 01

MUDAR COMÉRCIO
DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO
FERRAMENTAS E
EPI'S LTDA

CNPJ:
14.888.303/0001-05

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	Valor unitário	Valor total	Situação
01	Protetor solar fps 60, de no mínimo 120 gramas/120 ml, loção cremosa, cor branco a levemente amarelado, resistência de no mínimo 02 (duas) horas em pele com suor ou água e 04 (quatro) horas em pele seca, proteção UVB e UVA, tampa fliptop	UN	300	R\$ 17,95	R\$ 5.385,00 e	ADJUDICADO e HOMOLOGADO
Valor Global do Lote	R\$ 5.385,00					

LOTE 02

NACIONAL
SAFETY
EQUIPAMENTOS
DE SEGURANÇA
LTDA

CNPJ:
24.402.903/0001-67

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	Valor unitário	Valor total	Situação
01	Óculos de Segurança com lente cinza ou fumê, lentes com sistema asterisco e antiembaçante, lentes e hastes em policarbonato de alta qualidade, proteção UV, possibilitando proteção de no mínimo 99% dos raios solares.	UN	400	R\$ 3,49	R\$ 1.396,00 e	ADJUDICADO e HOMOLOGADO
VALOR GLOBAL DO LOTE	R\$ 1.396,00					

LOTE 03

NACIONAL SAFETY
EQUIPAMENTOS DE
SEGURANÇA LTDA

CNPJ:
24.402.903/0001-67

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	Valor unitário	Valor total	Situação
01	Luva de Segurança, cor preta, tricotada em Nylon multitalato, banho em PU, tamanho 9, com nível EN4 de resistência à abrasão e boa resistência a rasgos.	PAR	400	R\$ 3,01	R\$ 1.204,00 e	ADJUDICADO HOMOLOGADO

VALOR GLOBAL DO
LOTE R\$ 1.204,00

LOTE 04

NACIONAL SAFETY
EQUIPAMENTOS DE
SEGURANÇA LTDA

CNPJ: 24.402.903/0001-
67

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Situação
01	Luva de Raspa ou Vaqueta em Couro com Cano curto, tamanho único GG, (T10), luva de couro com reforço interno na palma.	PAR	200	R\$ 9,48	R\$ 1.896,00 e	ADJUDICADO HOMOLOGADO

VALOR GLOBAL DO
LOTE R\$ 1.896,00

LOTE 05

NACIONAL SAFETY
EQUIPAMENTOS DE
SEGURANÇA LTDA

CNPJ: 24.402.903/0001-67

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Situação
01	Luva Nitrílica resistente sem pó, tamanho 9 (G), de malha com banho nitrílico, 1006 N.	PAR	200	R\$ 5,70	R\$ 1.140,00 e	ADJUDICADO HOMOLOGADO

VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 1.140,00

LOTE 06

NACIONAL
SAFETY
EQUIPAMENTOS
DE SEGURANÇA
LTDA

CNPJ:
24.402.903/0001-
67

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Situação
01	Mascara respiratória descartável PFF3, respirador PFF3 com válvula, norma ABNT NBR 13698/1996, penetração máxima de partículas através do filtro mecânico (1) de no mínimo 1%, inalação (a 95 litros/min) 300 Pa, exalação de no mínimo (a 160 litros/min) 300 Pa, inflamabilidade material não inflamável.	UN	300	R\$ 2,46	R\$ 738,00	ADJUDICADO e HOMOLOGADO

VALOR GLOBAL
DO LOTE R\$ 738,00

LOTE 07

NACIONAL
SAFETY
EQUIPAMENTOS
DE SEGURANÇA
LTDA

CNPJ:
24.402.903/0001-
67

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Situação
01	Máscara respiratória descartável PFF1 SEM VÁLVULA, respirador modelo dobrável tipo semi facial filtrante com nose clip embutido para ajuste nasal, manta com tratamento eletrostático com solda ultrassônica, possui elástico e ajuste para fixação à cabeça, para proteção das vias respiratórias contra poeiras e névoas.	UN	300	R\$ 1,68	R\$ 504,00	ADJUDICADO e HOMOLOGADO

VALOR GLOBAL
DO LOTE R\$ 504,00

LOTE 08

NACIONAL SAFETY
EQUIPAMENTOS DE
SEGURANÇA LTDA

CNPJ:
24.402.903/0001-67

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Situação
01	abafador Concha, conchas ovais de material plástico rígido com bordas almofadadas, arco tensor em aço inoxidável e plástico de alta resistência, atenuação mínima de 22 dB	UN	250	R\$ 44,98	R\$ 11.245,00 e	ADJUDICADO HOMOLOGADO

VALOR GLOBAL DO
LOTE R\$ 11.245,00

LOTE 09

MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA
LTDA

CNPJ: 18.274.923/0001-05

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Situação
03	Protetor segurança auricular tipo plug, nível de atenuação de ruído de no mínimo 14 dB, material do plug copolímero com flange, material do cordão sintético.	UN	800	R\$ 1,55	R\$ 1.240,00 e	ADJUDICADO HOMOLOGADO

VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 1.240,00

LOTE 10

MASTERSUL
EQUIPAMENTOS
DE SEGURANÇA
LTDA

CNPJ:
18.274.923/0001-
05

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Situação
01	Calçado de Segurança com biqueira de PVC, em couro, borracha ou poliuretano bidensidade, cano baixo, elástico ajustável, palmilha de montagem em poliéster resinado, cor preta,	PAR	400	R\$ 54,64	R\$ 21.856,00 e	ADJUDICADO HOMOLOGADO

tamanho a definir.

VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 21.856,00

LOTE 11

NACIONAL SAFETY
EQUIPAMENTOS DE
SEGURANÇA LTDA

CNPJ: 24.402.903/0001-67

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Situação
01	Rolo fita zebraada, 70 mm x 100 m, amarela e preto, material da fita em polipropileno.	UN	100	R\$ 6,96	R\$ 696,00	ADJUDICADO e HOMOLOGADO

VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 696,00

LOTE 12

MUDAR COMÉRCIO DE
MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO
FERRAMENTAS E EPI'S
LTDA

CNPJ: 14.888.303/0001-05

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Situação
01	Cone sinalização amarelo e preto, injetado em PVC, altura 50cm, base de 50 cm (28 x 28 cm), com duas faixas de 8 cm.	UN	20	R\$ 12,70	R\$ 254,00	ADJUDICADO e HOMOLOGADO

VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 254,00

LOTE 13

MUDAR
COMÉRCIO DE
MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO
FERRAMENTAS E
EPI'S LTDA

CNPJ:
14.888.303/0001-
05

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Situação
------	-----------	----------------	------	-------------------	----------------	----------

01	Capacete de Segurança, completo com carneira e jugular, cor a definir (com jugular e aranha), tipo II, classe B, aba frontal, suspensão injetada em plástico, com regulagem através de ajuste simples e tira absorvedora de suor, deve possuir fendas laterais para acoplagem de acessórios, protetor auditivo e protetor facial, com jugular ajustável, NBR 8221	UN	300	R\$ 16,66	R\$ 4.998,00 e	ADJUDICADO HOMOLOGADO
----	---	----	-----	-----------	----------------	--------------------------

VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 4.998,00

LOTE 14

7HUB TECNOLOGIA,
COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA

CNPJ: 43.751.861/0001-14

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Situação
01	Touca árabe com aba, confeccionada em brim 100% algodão, tamanho único, cor a definir.	UN	200	R\$ 17,03	R\$ 3.406,00 e	ADJUDICADO HOMOLOGADO

VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 3.406,00

LOTE 15

NACIONAL
SAFETY
EQUIPAMENTOS
DE SEGURANÇA
LTDA

CNPJ:
24.402.903/0001-
67

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Situação
01	Colete de segurança com faixa refletiva, com tecido combinado retrorrefletivo com material fluorescente, fechamento frontal do colete em zíper, material 100% poliéster, com 02 tiras reflexivas de largura, faixas refletivas em X nas costas e duplo H na parte frontal, norma NBR15292	UN	100	R\$ 19,34	R\$ 1.934,00 e	ADJUDICADO HOMOLOGADO

VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 1.934,00

LOTE 16

MUDAR COMÉRCIO DE
MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO
FERRAMENTAS E EPI'S
LTDA

CNPJ: 14.888.303/0001-05

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Situação
01	Lanterna recarregável 4 LEDs, plugue de acordo com o padrão brasileiro, recarregável na rede elétrica 110V/220V (bivolt), sem utilização de pilhas.	UN	05	R\$ 19,60	R\$ 98,00	ADJUDICADO e HOMOLOGADO

VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 98,00

LOTE 17

MUDAR
COMÉRCIO DE
MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO
FERRAMENTAS
E EPI'S LTDA

CNPJ:
14.888.303/0001-
05

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Situação
01	Máscara protetor facial transparente com Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual, viseira em polipropileno PP ClearPPack que possui uma transparência de 90%, reutilizável, design anatômico e ajustável, curvatura aproximada de 60 graus para maior proteção, polipropileno (PP) atóxico, inodoro, reciclável, largura da área de contato com a pele de 30 mm, cor do suporte preto, espessura 0,50 mm	UN	30	R\$ 24,66	R\$ 739,80	ADJUDICADO e HOMOLOGADO

VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 739,80

LOTE 18

MUDAR COMÉRCIO DE
MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO
FERRAMENTAS E EPI'S
LTDA

CNPJ: 14.888.303/0001-
05

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Situação
01	Perneira de segurança soldada preta, com velcro para fechamento e viés nas extremidades para acabamento, em couro sintético, tamanho único, largura de 40x45cm e altura 32x37cm.	PAR	30	R\$ 22,16	R\$ 664,80	ADJUDICADO e HOMOLOGADO

VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 664,80

LOTE 19

MUDAR
COMÉRCIO DE
MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO
FERRAMENTAS E
EPI'S LTDA

CNPJ:
14.888.303/0001-
05

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Situação
01	Avental de Raspa 100cm x 60cm, sem manga, tipo açougueiro (soldador) com emenda, em raspa de couro bovino, costurado com fio 100% algodão ou aramida, tiras em raspa no pescoço para fixação e tiras laterais para fixar e ajustar o avental, fivelas e arrebites metálicos com espessura média de 1,50 mm, tamanho 120 x 60cm, cor a definir.	UN	20	R\$ 33,00	R\$ 660,00	ADJUDICADO e HOMOLOGADO

VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 660,00

LOTE 20

7HUB
TECNOLOGIA,
COMÉRCIO E
SERVIÇOS
LTDA

CNPJ:
43.751.861/0001-
14

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Situação
	Capa de chuva PVC amarela forrada, em tecido sintético (trevisa), plastificado com PVC em ambas					ADJUDICADO

01 as faces, capuz conjugado, com mangas longas, UN 200 R\$ 20,00 R\$ e
 fechamento frontal através de botões de pressão e 4.000,00 HOMOLOGADO
 costura através de solda eletrônica.

VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 4.000,00

LOTE 21

7HUB
 TECNOLOGIA,
 COMÉRCIO E
 SERVIÇOS LTDA

CNPJ:
 43.751.861/0001-
 14

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Situação
01	Cavalete de sinalização padrão CET laranja e branco, altura 1 metro, largura 1 metro, peso com 2 travessas 7kg, peso do conjunto com areia ou água 32kg, laranja com fita refletiva.	UN	30	R\$ 383,33	R\$ 11.499,90 e	ADJUDICADO HOMOLOGADO

VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 11.499,90

LOTE 22

NACIONAL
 SAFETY
 EQUIPAMENTOS
 DE SEGURANÇA
 LTDA

CNPJ:
 24.402.903/0001-
 67

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Situação
01	Cinta lombar EPI segurança faixa ergonômica coluna postura, lavável, material elástico, poliéster e poliamida, cor preta, elástico com regulador de tamanho, tela antitranspirante, tamanho único, 18x110cm, peso aproximado 214 g	UN	30	R\$ 33,52	R\$ 1.005,60 e	ADJUDICADO HOMOLOGADO

VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 1.005,60

LOTE 23

NACIONAL

SAFETY
EQUIPAMENTOS
DE SEGURANÇA
LTDA

CNPJ:
24.402.903/0001-
67

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Situação
01	Cinto de segurança tipo paraquedista com posicionamento acoplado, acompanha talabarte e posicionamento em fita, confeccionado em fita de material sintético (poliéster) com 45mm de largura e carga de ruptura 30kN, deve possuir no mínimo 4 pontos de ancoragem, sendo 2 argolas em "D" na cintura para posicionamento, 1 argola em "D" na dorsal e 1 ponto simultâneo de conexão pelas alças frontais. deve possuir no mínimo 5 fivelas de engate rápido, sendo 2 para ajuste nas pernas, 2 para ajuste superior e 1 para conexão e ajuste na cintura. Talabarte para posicionamento confeccionado em fita de material sintético (poliéster) com 45mm de largura e carga de ruptura 30kN, deve possuir proteção em cordura contra abrasão e arestas cortantes, as costuras são reforçadas e confeccionadas com fio sintético de alta resistência, em cor contraste com a fita, deve possuir conectores em aço tipo gancho em suas extremidades, com abertura de no mínimo 17 mm, dupla trava de segurança, com carga de ruptura de no mínimo 22kN e fivela para regulagem de seu tamanho.	UN	20	R\$ 399,86	R\$ 7.997,20 e	ADJUDICADO HOMOLOGADO

VALOR GLOBAL
DO LOTE R\$ 7.997,20

LOTE 24

MUDAR
COMÉRCIO DE
MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO
FERRAMENTAS E
EPI'S LTDA

CNPJ:
14.888.303/0001-05

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Situação
01	Bota de PVC impermeável cano longo, tamanho a definir, cor preta, em policloreto de vinila (PVC), solado com ranhura no salto, lavável, com estrias laterais, forro interno com absorção de suor, salto ergonômico, cabedal policloreto de vinila (PVC) e massa nitrílica e espessura 2,0 mm.	PAR	120	R\$ 40,00	R\$ 4.800,00 e	ADJUDICADO HOMOLOGADO

VALOR GLOBAL DO R\$ 4.800,00
LOTE

LOTE 25

RM
CONFECÇÕES
LTDA

CNPJ:
01.171.750/0001-
99

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Situação
01	Camisa com bolso frontal, manga longa e botões de pressão, faixas refletivas no peito e mangas, gramatura camisa 190g/m², com logotipo da empresa, cor a definir, tamanho a definir, com proteção UV+50, 100% algodão, faixas refletivas dupla de 5 centímetros de largura, em verde fluorescente, 100% poliéster e refletivas, coeficiente de reflexão (RA) 400 cd/lx.m2, ABNT NBR 15292.	UN	680	R\$ 92,05	R\$ 62.594,00 e	ADJUDICADO HOMOLOGADO
02	Calça com dois bolsos frontais e dois traseiros, cintura em elástico e cordão para ajuste em malha piquet, faixas refletivas nas pernas, gramatura calça 260g/m², com logotipo da empresa, cor a definir, tamanho a definir, com proteção UV+50, 100% algodão, faixas refletivas dupla de 5 centímetros de largura, em verde fluorescente, 100% poliéster e refletivas, coeficiente de reflexão (RA) 400 cd/lx.m2, ABNT NBR 15292	UN	680	R\$ 85,85	R\$ 58.378,00 e	ADJUDICADO HOMOLOGADO

VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 120.972,00

Cuiabá, 20 de Outubro de 2023

WENER SANTOS

Diretor Presidente

MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 6d285f9f

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar